ARTÍCULO 1°.- IN CORPORAR el incremento de los recursos 
correspondientes alConvenio de Fin

anciamiento N° 12.443, aprobado mediante Decreto Municipal

994/2018, por la suma de pesos dos millones doscientos diez mil cuatrocientos
noventa y dos con 20/100 ($2.210.492,20) al 

Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2018.

ARTÍCULO 2°.- I NCORPORAR al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del
Ejercicio 2018,. los recursos 

correspondientes al subsidio no reintegrable a favor dela M
unicipalidad de Ushuaia, otorgado mediante Decreto Provincial N° 1673/2018

con afectación específica a los gastos de la "Fiesta de la Noche más Larga" por la
suma de pesos dos millones 

cuatrocientos mil con 00/100 ($
2.400.000,00) yautorizar al De

partamento Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría de
Economía y Finanzas, a adecuar el crédito 

presupuestario y las fuentes de
fi
nanciamiento de la Unidad de Gasto en que fuera imputado dicho evento.

ARTÍCULO 3°.- INCORPORAR el incremento de los recursos

[...]

ecursos del Ejercicio 2018 por la suma de dos millones •osci ntos diez mil

-' -i
cuatrocientos noventa y dos con 20/100 ($2.210.492,20) confor e lo detallado en
Anexo 1.

ARTICULO 6°.- INCREMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos del Ejercicio 2018 por la suma de pesos ciento sesenta millones con

00/100 ($160.000.000,00) conforme a lo detallado en Anexo I.

ARTÍCULO 7°.- INCREMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos del Ejercicio 2018 pesos doscientos setenta y un mil novecientos cuarenta

con 84/100 ($271.940,84), conforme a lo detallado en Anexo I.

ARTÍCULO 8°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la

Secretaría de Economía y Finanzas, a realizar la distribución de los incrementos de
créditos presupuestarios conforme a lo detallado en Anexo I.

[...]

04/10/2018, correspondiente a la octava sesión ordinaria de fecha 26/09/2018, por medio de

la cual se incorpora el incremento de los recursos correspondientes al Convenio de

Financiamiento N.° 12.443, aprobado mediante Decreto Municipal N.° 994/2018, por la suma

de pesos dos millones doscientos diez mil cuatrocientos noventa y dos con 20/100 ( $

2.210.492,20) al presupuesto de Gastos y Calculo de Recursos del Ejercicio 2018; se

incorporan los recursos correspondientes al subsidio no reintegrable a favor de la

Municipalidad de Ushuaia, otorgado mediante Decreto Provincial N°1673/2018, con

afectación especifica a los gastos de la " Fiesta de la Noche más Larga" por la suma de

pesos dos millones cuatrocientos mil con 00/100 ( $ 2.400.000,00); se incorpora el

incremento de los recursos correspondientes a aumento de la Coparticipación por la suma

de pesos ciento sesenta millones con 00/100 ( $ 160.000.000,00); se incorpora el

incremento de los recursos según convenio registrado bajo el N.° 12517/2018 en la

Municipalidad de Ushuaia por la suma de doscientos setenta y un mil novecientos cuarenta

con 84/100 ( $ 271.940,84 ); se incrementa el gasto según Anexo I y se autoriza al

Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría de Economía y Finanzas, a

realizar la distribución de los incrementos de créditos presupuestarios conforme a lo
detallado en el Anexo I.